      Настоящие технические условия распространяются на трубки электро-
изоляционные гибкие марки ТПСП (в дальнейшем именуемые "трубки"),
представляющие собой покрытые оболочкой из полиуретанового компаун-
да шнуры-чулки, плетенные из бесщелочного стекловолокна.
Трубки предназначены для внутрироссийских и экспортных поста-
вок.
Трубки применяются для изоляции токоведущих элементов различ-
ных электротехнических устройств, при напряжении до 1000 В постоянно-

С – шнур-чулок из стекловолокна;
П – плетеный;
Пример условного обозначения трубки марки ТПСП внутренним
диаметром 5,0 мм
Трубка 132, ТПСП 5,0 ТУ 27.90.12-017-41533292-2019
ТУ 27.90.12-017-41533292-2020
Лист 2
Всего листов 5
1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1. Трубки должны соответствовать требованиям настоящих
технических условий и ГОСТ 17675.
1.2. Основные параметры и размеры.
   1.2.1. Основные размеры трубок должны соответствовать значениям,
приведенным в табл. 1.
 Таблица 1
Внутренний
диаметр, мм
        Отклонение     Толщина
стенки, мм
Отклонение
0,5 ±0,15
0,5      ±0,15
1 ±0,20
1,5 ±0,20
2 ±0,20
2,5 ±0,20
3 ±0,25
4 ±0,25
5 ±0,25
6 ±0,25
7 ±0,25
8 ±0,30
0,7
±0,20 9 ±0,30
10 ±0,30
12 ±0,30
14 ±0,50 0,7
     ±0,30 16 ±0,50
18 ±0,50
20 ±0,50
25 ±0,50 1,0
     ±0,50 30 ±0,60 1,5
ТУ 27.90.12-017-41533292-2020
Лист 3
Всего листов 5
1.2.2. Длинномерные трубки поставляются в бухтах. Общая длина
трубок в бухте должна быть не более:
для трубок с внутренним диаметром 1,0 - 4,0 мм – 200 м;
для трубок с внутренним диаметром 5,0 - 20,0 мм – 100 м;
для трубок с внутренним диаметром 25,0 - 25м;
для трубок с внутренним диаметром 30,0 – 20м.
1.2.3. Допускается поставка трубок длиной от 0,5 до 1 м, не более
5% от партии.
1.3.  Характеристики.
1.3.1 Для изготовления трубок должны применяться следующие материа-
лы: - шнур-чулок электротехнический марки ШЭС-I ТУ 3491-004-
41533292-2003;
- полиуретановые компаунды РU 201 и PU202  либо их аналоги.
Допускается применение других исходных материалов при усло-
вии, что качество трубок на их основе будет не ниже требований, указан-
ных в настоящих технических условиях.
1.3.2. Наружная поверхность трубок должна быть гладкой, без тре-
щин и отслаиваний. Допускается наличие на наружной поверхности ло-
кальных утолщений вызванных натеканием материала.